А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16Л 2.2015 №764
О реорганизации Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Зензеватская средняя школа»
Ольховского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии со статьями 57,58 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года №
131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7 — ФЗ «О
некоммерческих организациях», от 24.07.1998 г № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом Ольховского
муниципального района, постановлением Администрации Ольховского
муниципального района Волгоградской области от 01.08.2014 года № 448
«Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных ^  образовательных
организаций Ольховского муниципального района Волгоградской
области» и на основании положительного заключения комиссии по
проведению экспертной оценки последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории Ольховского
муниципального района (протокол № 1 от 19.11.2015 года), в целях
обеспечения преемственности дошкольного и общего образования,
создания единой непрерывной системы образования, способствующей
эффективному развитию ребенка, а также оптимизации кадровых,
материально-технических, организационно-методических средств,
направленных на повышение эффективности и рациональности
использования бюджетных средств при сохранении качества и объемов
муниципальных услуг, совершенствования и развития сети
муниципальных образовательных организаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Зензеватская средняя школа» Ольховского
муниципального района Волгоградской области, расположенное по адресу:
403672, Волгоградская область, Ольховский район, село Зензеватка, ул.
Октябрьская, д.1 путём присоединения к нему муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Зензеватский детский сад»
Ольховского муниципального района Волгоградской области,
расположенного по адресу: 403672, Волгоградская область, Ольховский
район, с. Зензеватка, ул. Октябрьская, 7.

2. Установить, что Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Зензеватская средняя школа» Ольховского
муниципального района Волгоградской области является
правопреемником прав, обязанностей и имущества муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Зензеватский детский сад»
Ольховского муниципального района Волгоградской области в
соответствии с передаточным актом.

3. Утвердить состав комиссии по реорганизации Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Зензеватская средняя
школа» Ольховского муниципального района Волгоградской в форме
присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Зензеватский детский сад» Ольховского муниципального
района Волгоградской области (приложение № 1).

4. Утвердить план мероприятий по реорганизации Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Зензеватская средняя
школа» Ольховского муниципального района Волгоградской области в
форме присоединения к нему муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Зензеватский детский сад» Ольховского

муниципального района Волгоградской области (приложение № 2).
5. Уполномочить директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Зензеватская средняя школа»
Ольховского муниципального района Волгоградской области Проскурину
Марину Александровну на совершение необходимых юридических
действий, связанных с реорганизацией в форме присоединения в порядке
и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Зензеватская средняя школа» Ольховского
муниципального района Волгоградской области Проскуриной Марине
Александровне и заведующему муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Зензеватский детский сад» Ольховского
муниципального района Волгоградской области Андреевой Наталье
Магамедовне обеспечить проведение реорганизационных мероприятий в
порядке и в сроки, утверждённых пунктом 4 настоящего постановления.

7. Заведующему муниципального дошкольного образовательного
чреждения «Зензеватский детский сад» Ольховского муниципального
йона Волгоградской области Андреевой Наталье Магамедовне:

7.1. осуществить подготовку передаточного акта, акта приемки-
>едачи и фактическую передачу имущества Муниципальному
джетному общеобразовательному учреждению «Зензеватская средняя
ола» Ольховского муниципального района Волгоградской области

(директор Проскурина Марина Александровна) в соответствии с актом
приема-передачи в срок до 01 апреля 2016 г.;

8. Отделу по образованию Администрации Ольховского
муниципального района (начальник Бассанская Наталья Викторовна):

8.1.утвердить изменения и дополнения в устав Муницйпального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Зензеватская средняя
школа» Ольховского муниципального района Волгоградской области;

8.2.обеспечить подготовку необходимых документов для
прохождения процедуры прекращения существования муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Зензеватский детский сад»
Ольховского муниципального района Волгоградской области,
урегулировать трудовые отношения с заведующим МДОУ «Зензеватский
детский сад»;

8.3. проинформировать комитет образования и науки
Волгоградской области о реорганизации Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Зензеватская средняя школа»
Ольховского муниципального района Волгоградской области путем
присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Зензеватский детский сад» Ольховского муниципального
района Волгоградской области.

9. МУ «ЦБ О МОУ» (руководитель Мельникова Елена
Александровна) организовать проведение инвентаризации
муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Зензеватский детский сад» Ольховского муниципального района
Волгоградской области, обеспечить подготовку необходимых документов
для прохождения процедуры закрепления имущества за Муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением «Зензеватская средняя
школа»" Ольховского муниципального района Волгоградской области До
01.04 2016 г.

10. Отделу экономики и управления имуществом администрации
Ольховского муниципального района (начальник Бутенкова Мария
Михайловна):

10.1. выполнить необходимые мероприятия по закреплению в
соответствии с передаточным актом имущества Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Зензеватская средняя
школа» Ольховского муниципального района Волгоградской области.

10.2. после окончания процедуры реорганизации муниципальных
образовательных организаций внести соответствующие изменения в реестр
муниципальной собственности.

11. Отделу финансового обеспечения Администрации Ольховского
муницйпального района Волгоградской области (начальник Сухолозова
Елена Владимировна) перераспределить остаточные финансовые средства,
предусмотренные на содержание муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Зензеватский детский сад» Ольховского
муниципального района Волгоградской области на обеспечение

финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Зензеватская ' средняя школа»
Ольховского муниципального района Волгоградской области.

12. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
подписания и подлежит обнародованию

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации Ольховского
муниципального района Волгоградской области Шелестова И.Н.

Глава Администрации ''
Ольховского муниципальНого,района

I/ 47HI
В.А. Орлов.